

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de reparație a Secției nr.4, al IMSP Dispensarul Republican de Narcologie str.Gheorghe Madan 87/7	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	22
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	32

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1

Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.1.1 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Demontări și evacuări.				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06 14,85
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate)	m2			88,14 88,00
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,07
1.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85 102,85
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.4	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50 27,50
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.5	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02 0,00
1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 1.1.1 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Demontări și evacuări.				5 741,49
		Capitol 1.1.2 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Pereți				
1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,89 1,65
1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,15	32,92	4,94
1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.7	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11 99,00
1.7.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.7.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.7.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.7.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.7.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.7.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.7.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,preparare manuală a mortarului	m2			90,19 67,10
1.8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.8.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			23,50 11,00

1.9.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.9.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.13	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			328,75 90,75
1.13.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,02	187,50	191,25
1.13.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,57	13,21
1.13.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	41,67	19,58
1.13.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.13.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,05
1.13.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,35
1.13.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	55,00	90,75
1.13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.13.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL Capitol 1.1.2 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Pereți				81 110,34
		Capitol 1.1.3 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Tavane				
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89 1,65
1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33 84,15
1.15.1	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu	m2			50,72

		beneficiarul) (ATENȚIE Vopsea acrilică de calitate superioară, folosită în spații cu standarde ridicate de igienă, fără miros)				30,25
1.19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENȚIE Vopsea acrilică de calitate superioară, folosită în spații cu standarde ridicate de igienă, fără miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscată 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
		TOTAL Capitol 1.1.3 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Tavane				15 849,75
		Capitol 1.2.1 / Bloc Sanitar cu Duș = Demontări și Evacuări.				
1.20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramică.	m2			88,14
						88,00
1.20.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,07
1.20.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane (În locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06
						14,85
1.21.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesorii	buc			52,25
						52,25
1.22.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,95	55,00	52,25
1.23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			60,50
						60,50
1.23.1	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,10	55,00	60,50
1.24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din, gresie, plăci ceramice, etc	m2			44,31
						42,90
1.24.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	23,15	1,16
1.24.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	55,00	21,45
1.24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55,00	21,45
1.24.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,86
						16,50
1.25.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	23,15	1,16
1.25.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	55,00	8,25
1.25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.25.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
1.26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 20 m	t			102,85
						102,85
1.26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.27	TrI1AA01A2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 2	t			27,50
						27,50
1.27.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.28	Tsl50B5	Transportarea gunoierului de construcție cu autobasculanta la distanță de 15 km	t			178,02
						0,00
1.28.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 1.2.1 / Bloc Sanitar cu Duș = Demontări și Evacuări.				2 281,76
		Capitol 1.2.2 / Bloc Sanitar cu Duș = Pereți				
1.29	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu betonogrunt	m2			6,89
						1,65
1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,15	32,92	4,94
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05	6,00	0,30
1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.30	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau legale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			19,69
						2,48
1.30.1	2873122004100	Plase sudate VR 100*100*3mm	kg	1,01	16,25	16,41
1.30.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	16,25	0,08
1.30.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01	39,80	0,40
1.30.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	1,00	0,30
1.30.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	55,00	2,20
1.30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,00	0,28
1.30.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	45,00	0,03
1.31	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund și stratul vizibil,	m2			144,11

		pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				99,00
1.31.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.31.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.31.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.31.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.31.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.31.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.32	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" 2 straturi: suprafata rugoasa (Locul unde va fi amplasat dus)	m2			208,18 48,40
1.32.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,20	132,67	159,20
1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	23,15	0,58
1.32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	55,00	27,50
1.32.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	55,00	20,90
1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			328,75 90,75
1.33.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,02	187,50	191,25
1.33.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,57	13,21
1.33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	41,67	19,58
1.33.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.33.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,05
1.33.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,35
1.33.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	55,00	90,75
1.33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.33.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.34	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 X 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 203,92 41,25
1.34.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 500*1000mm	buc	1,01	1 909,17	1 928,26
1.34.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	48,00	192,00
1.34.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	42,41
1.34.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	55,00	41,25
		TOTAL Capitol 1.2.2 / Bloc Sanitar cu Duș = Pereți				17 536,10
		Capitol 1.2.3 / Bloc Sanitar cu Duș = Pardosele.				
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonogrunt	m2			6,89 1,65
1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,15	32,92	4,94
1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,83 38,50
1.36.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.36.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,60	33,80
1.36.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	11,55
1.36.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.36.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.36.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.37	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			28,50 13,20
1.37.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
1.37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,30	2,60	11,18
1.37.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	275,00	3,85
1.37.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.37.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	55,00	2,20
1.37.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.37.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,15
1.38	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			208,18 48,40
1.38.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,20	132,67	159,20
1.38.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	23,15	0,58
1.38.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	55,00	27,50
1.38.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	55,00	20,90
1.39	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 X 120 X 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (P/tru confectionarea bordura padon de dus)	100 m2			32 083,04 8 047,60

1.39.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,00	7,25	21 315,00
1.39.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,83	1 933,33	1 604,66
1.39.3	2710602000080	Armatura A1	kg	60,00	16,25	975,00
1.39.4	2873122000750	Piese forjate	kg	2,30	16,25	37,38
1.39.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 416,67	4,33
1.39.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	23,15	2,32
1.39.7	7122050013400	Zidar	h-om	121,45	55,00	6 679,75
1.39.8	9310060019930	Muncitor	h-om	24,87	55,00	1 367,85
1.39.9	2922140007000	Macara	h-ut	2,15	45,00	96,75
1.40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pentru confectionarea padon de dus)	m2			84,83 38,50
1.40.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.40.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,60	33,80
1.40.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	11,55
1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.40.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.40.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.40.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.41	IzF31B	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suplimentar, padon de dus)	m2			208,18 48,40
1.41.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,20	132,67	159,20
1.41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	23,15	0,58
1.41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	55,00	27,50
1.41.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	55,00	20,90
1.42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 X 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) inclusiv bordura padon de dus	m2			305,74 60,50
1.42.1	2661112800700	Placi de gresie portelanat 450*450mm	m2	1,03	182,50	187,98
1.42.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	3,57	22,85
1.42.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41	41,67	17,08
1.42.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.42.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,07
1.42.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	2,39
1.42.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	55,00	60,50
1.42.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.42.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,02	50,00	0,84
1.42.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06	48,00	3,02
		TOTAL Capitol 1.2.3 / Bloc Sanitar cu Duș = Pardosele.				4 138,48
		Capitol 1.2.4 / Bloc Sanitar cu Duș = Apeduct și Canalizare				
1.43	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			1 701,19 112,75
1.43.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 162,25	1 173,87
1.43.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	138,33	138,33
1.43.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	140,00	140,00
1.43.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	15,83	9,50
1.43.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	44,00	88,00
1.43.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,50	0,00	38,74
1.43.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,05	55,00	112,75
1.44	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			754,42 90,75
1.44.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	541,67	541,67
1.44.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	61,00	122,00
1.44.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	55,00	90,75
1.45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			128,63 34,65
1.45.1	2521216717050	Teava din material plastic 25mm	m	1,02	15,83	16,15
1.45.2	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	0,70	2,33	1,63
1.45.3	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	0,45	5,03	2,26
1.45.4	2523156719460	Reductie din material plastic 25mm	buc	0,10	2,50	0,25
1.45.5	2523156719530	Racord drept M x Fe 25mm	buc	1,00	68,56	68,56
1.45.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,60
1.45.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	283,32	1,70
1.45.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	157,11	0,31
1.45.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	55,00	34,65
1.45.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	60,00	2,51
1.46	IC40A	Bratara pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1"	buc			21,16

		inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)				11,00
1.46.1	2875274204000	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	1,00	2,33	2,33
1.46.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	55,00	2,75
1.46.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,28	1,28
1.46.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	1,15	1,15
1.46.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,15	0,15
1.46.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	55,00	11,00
1.46.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,10	25,00	2,50
1.47	Preț de piață	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			45,83
						0,00
1.48	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 495,38
						63,25
1.48.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	1 425,00	1 425,00
1.48.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00	7,13
1.48.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	55,00	63,25
1.49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 607,43
						258,50
1.49.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966,00	975,66
1.49.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	480,00	480,00
1.49.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	204,00	204,00
1.49.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	75,00	75,00
1.49.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	140,00	140,00
1.49.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	36,42	36,42
1.49.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	61,00	61,00
1.49.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	100,00	100,00
1.49.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	125,00	125,00
1.49.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	40,00	40,00
1.49.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	111,85
1.49.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	55,00	258,50
1.50	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" 1/2" (la lavoar si vas de closet.)	buc			157,43
						16,50
1.50.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar la lavuar și vas de closet)	buc	1,00	138,85	138,85
1.50.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	2,08
1.50.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	55,00	16,50
1.51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			112,25
						17,60
1.51.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,03	90,83	93,55
1.51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	42,90	0,64
1.51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,45
1.51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	55,00	17,60
1.52	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			30,02
						12,10
1.52.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,05	16,25	17,06
1.52.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,00	0,00	0,85
1.52.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,11	55,00	6,05
1.52.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,11	55,00	6,05
1.53	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc			168,42
						20,90
1.53.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110*110*110mm	buc	1,00	141,67	141,67
1.53.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	42,90	4,50
1.53.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	30,00	1,35
1.53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,90
1.54	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			100,92
						20,90
1.54.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110*110*50mm	buc	1,00	74,17	74,17
1.54.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,11	42,90	4,50
1.54.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,05	30,00	1,35
1.54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,90
1.55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			38,18
						15,40
1.55.1	2523156721037	Cot 90 grade 110mm	buc	1,00	20,83	20,83
1.55.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	42,90	1,50
1.55.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,45
1.55.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
1.56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m			43,98

		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				13,75
1.56.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,03	28,83	29,69
1.56.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	42,90	0,17
1.56.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,36
1.56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	55,00	13,75
1.57	SB24B	Sifon de pardoseala din PVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc			208,07
						53,90
1.57.1	2875114202905	Sifon de pardoseala din PVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	144,00	144,00
1.57.2	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,07	2,10	2,25
1.57.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,15	2,60	0,39
1.57.4	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	20,00	1,60
1.57.5	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	4,00	0,00	5,93
1.57.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,98	55,00	53,90
1.58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			26,22
						12,10
1.58.1	2523156721037	Cot 50mm 90 grade	buc	1,00	13,33	13,33
1.58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	42,90	0,43
1.58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,36
1.58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
1.59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc			47,06
						12,10
1.59.1	2523156721037	Teu 50x50x50	buc	1,00	34,17	34,17
1.59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	42,90	0,43
1.59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,36
1.59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
1.60	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,75
						2,75
1.60.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	55,00	2,75
1.61	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,80
						8,80
1.61.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	55,00	8,80
		TOTAL Capitol 1.2.4 / Bloc Sanitar cu Duș = Apeduct și Canalizare				10 069,00
		Capitol 2.1.1 / ETAJ 1 - Coridor = Demontări și Evacuări.				
1.62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 3 buc)	m2			23,10
						23,10
1.62.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	55,00	11,55
1.62.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	55,00	11,55
1.63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06
						14,85
1.63.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.63.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.63.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.63.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85
						102,85
1.64.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.65	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
						27,50
1.65.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.66	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02
						0,00
1.66.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 2.1.1 / ETAJ 1 - Coridor = Demontări și Evacuări.				2 622,28
		Capitol 2.1.2 / ETAJ 1 - Coridor = Pereți				
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,89
						1,65
1.67.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,15	32,92	4,94
1.67.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.67.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.68	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11
						99,00
1.68.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.68.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81

1.68.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.68.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.68.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.68.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.68.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.68.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.68.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,19 67,10
1.69.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.69.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.69.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.69.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.69.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.70	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu arcet, inclusiv stratul de amorsaaj.	m2			23,50 11,00
1.70.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.70.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.70.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.70.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.71	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,12 14,30
1.71.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
1.71.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.71.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	275,00	0,28
1.71.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,52	3,12
1.71.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30
1.72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.72.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.72.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.72.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.72.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.72.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.73.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.73.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.73.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.74.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.74.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.74.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.74.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.74.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.74.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.75	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			970,95 185,90
1.75.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase !	m3	0,02	1,00	0,02
1.75.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50	5,50	2,75
1.75.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase !	m	1,50	1,00	1,50
1.75.4	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm	m2	1,10	708,33	779,16
1.75.5	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	1,57
1.75.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	55,00	16,50
1.75.7	7422010060100	Timplar	h-om	2,48	55,00	136,40
1.75.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	55,00	22,00
1.75.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
1.75.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.76	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			2 693,33 52,25
1.76.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare	m2	1,00	2 570,00	2 570,00

		folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))				
1.76.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,52	2,08
1.76.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,50
1.76.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	26,00	4,55
1.76.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	6,00	3,60
1.76.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,25	3,25
1.76.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.76.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.76.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL Capitol 2.1.2 / ETAJ 1 - Coridor = Pereți				77 935,28
		Capitol 2.1.3 / ETAJ 1 - Coridor = Tavane.				
1.77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89
						1,65
1.77.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.77.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.77.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33
						84,15
1.78.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.78.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.78.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.78.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.78.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.79.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.79.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.79.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78
						30,25
1.80.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.80.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.80.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.80.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.80.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.81.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.81.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.81.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72
						30,25
1.82.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.82.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.82.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.82.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.82.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.82.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
		TOTAL Capitol 2.1.3 / ETAJ 1 - Coridor = Tavane.				9 517,72
		Capitol 2.2.1 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și Evacuări.				
1.83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06
						14,85
1.83.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.83.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.83.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.83.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate, suprafete alturate lavuarelor)	m2			88,14
						88,00
1.84.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,07
1.84.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.84.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.84.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85
						102,85
1.85.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.86	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin	t			27,50

		aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2				27,50
1.86.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.87	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02
						0,00
1.87.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 2.2.1 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și Evacuări.				6 106,00
		Capitol 2.2.2 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți				
1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,89
						1,65
1.88.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,15	32,92	4,94
1.88.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.88.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.89	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11
						99,00
1.89.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.89.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.89.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.89.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.89.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.89.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.89.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.89.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.89.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,19
						67,10
1.90.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.90.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.90.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.90.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.90.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.91	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,50
						11,00
1.91.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.91.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.91.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.91.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.92	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,12
						14,30
1.92.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
1.92.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.92.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	275,00	0,28
1.92.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,52	3,12
1.92.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30
1.93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78
						30,25
1.94.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.94.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.94.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.94.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.94.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.95.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.95.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.95.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72
						30,25
1.96.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60

1.96.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.96.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.96.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.96.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.96.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.97	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			328,75 90,75
1.97.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,02	187,50	191,25
1.97.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,57	13,21
1.97.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	41,67	19,58
1.97.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.97.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,05
1.97.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,35
1.97.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	55,00	90,75
1.97.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.97.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.98	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			970,95 185,90
1.98.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase !	m3	0,02	1,00	0,02
1.98.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50	5,50	2,75
1.98.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase !	m	1,50	1,00	1,50
1.98.4	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm	m2	1,10	708,33	779,16
1.98.5	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap înecat crestas, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	1,57
1.98.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	55,00	16,50
1.98.7	7422010060100	Timplar	h-om	2,48	55,00	136,40
1.98.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	55,00	22,00
1.98.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
1.98.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		TOTAL Capitol 2.2.2 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți				144 475,10
		Capitol 2.2.3 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				
1.99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89 1,65
1.99.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.99.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.99.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.100	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33 84,15
1.100.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.100.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.100.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.100.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.100.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.101.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.101.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.101.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.102.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.102.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.102.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.102.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.102.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.103.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.103.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.103.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENȚIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.104.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENȚIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.104.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.104.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.104.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.104.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.104.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25

		TOTAL Capitol 2.2.3 / ETAJ 1, Palate, Birouri, Încăperi auxiliare = Tavane				19 338,21
		Capitol 3.1.1 / ETAJ 2, Coridor = Demontări și Evacuări.				
1.105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 1 BUC)	m2			23,10
						23,10
1.105.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	55,00	11,55
1.105.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	55,00	11,55
1.106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06
						14,85
1.106.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.106.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.106.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.106.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.107	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85
						102,85
1.107.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.108	Trl1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
						27,50
1.108.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.109	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02
						0,00
1.109.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 3.1.1 / ETAJ 2, Coridor = Demontări și Evacuări.				2 403,09
		Capitol 3.1.2 / ETAJ 2, Coridor = Pereți.				
1.110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,89
						1,65
1.110.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,15	32,92	4,94
1.110.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.110.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.111	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11
						99,00
1.111.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.111.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.111.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.111.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.111.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.111.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.111.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.111.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.111.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,19
						67,10
1.112.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.112.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.112.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.112.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.112.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.113	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,50
						11,00
1.113.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.113.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.113.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.113.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.114	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,12
						14,30
1.114.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
1.114.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.114.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	275,00	0,28
1.114.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,52	3,12
1.114.5	7422010060100	Timplari	h-om	0,26	55,00	14,30
1.115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78
						30,25
1.115.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.115.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.115.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.115.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50

1.115.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.116.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.116.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.116.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72
						30,25
1.117.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.117.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.117.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.117.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.117.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.117.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.118	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			970,95
						185,90
1.118.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase !	m3	0,02	1,00	0,02
1.118.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50	5,50	2,75
1.118.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase !	m	1,50	1,00	1,50
1.118.4	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm	m2	1,10	708,33	779,16
1.118.5	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	1,57
1.118.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	55,00	16,50
1.118.7	7422010060100	Timplari	h-om	2,48	55,00	136,40
1.118.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	55,00	22,00
1.118.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
1.118.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.119	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2			2 693,33
						52,25
1.119.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2	1,00	2 570,00	2 570,00
1.119.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,52	2,08
1.119.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,50
1.119.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	26,00	4,55
1.119.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	6,00	3,60
1.119.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,25	3,25
1.119.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	55,00	46,75
1.119.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.119.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
		TOTAL Capitol 3.1.2 / ETAJ 2, Coridor = Pereți.				54 357,32
		Capitol 3.1.3 / ETAJ 2, Coridor = Tavane.				
1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89
						1,65
1.120.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.120.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.120.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33
						84,15
1.121.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.121.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.121.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.121.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.121.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.122.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.122.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.122.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78
						30,25
1.123.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.123.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02

1.123.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.123.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.123.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,65
1.124.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.124.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.124.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72
						30,25
1.125.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.125.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.125.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.125.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.125.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.125.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
		TOTAL Capitol 3.1.3 / ETAJ 2, Coridor = Tavane.				9 206,96
		Capitol 3.2.1 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și evacuări.				
1.126	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06
						14,85
1.126.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.126.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.126.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.126.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.127	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate, suprafete alturate lavuarelor)	m2			88,14
						88,00
1.127.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,07
1.127.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.127.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.127.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.128	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85
						102,85
1.128.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.129	Trl1AA01A2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
						27,50
1.129.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.130	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02
						0,00
1.130.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 3.2.1 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și evacuări.				6 271,33
		Capitol 3.2.2 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți.				
1.131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunț	m2			6,89
						1,65
1.131.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrunț	kg	0,15	32,92	4,94
1.131.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.131.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.132	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11
						99,00
1.132.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.132.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.132.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.132.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.132.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.132.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.132.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.132.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.132.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,19
						67,10
1.133.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.133.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.133.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.133.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40

1.133.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.134	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,50 11,00
1.134.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.134.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.134.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.134.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.135	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			21,12 14,30
1.135.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
1.135.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,60	0,07
1.135.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	275,00	0,28
1.135.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,52	3,12
1.135.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30
1.136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.136.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.136.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.136.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.137.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.137.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.137.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.137.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.137.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.138.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.138.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.138.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.139.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.139.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.139.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.139.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.139.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.139.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.140	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			328,75 90,75
1.140.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,02	187,50	191,25
1.140.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,57	13,21
1.140.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	41,67	19,58
1.140.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.140.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,05
1.140.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,35
1.140.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	55,00	90,75
1.140.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.140.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.141	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			970,95 185,90
1.141.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase !	m3	0,02	1,00	0,02
1.141.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50	5,50	2,75
1.141.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase !	m	1,50	1,00	1,50
1.141.4	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm	m2	1,10	708,33	779,16
1.141.5	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,20	0,00	1,57
1.141.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	55,00	16,50
1.141.7	7422010060100	Timplar	h-om	2,48	55,00	136,40
1.141.8	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	55,00	22,00
1.141.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,00	11,00
1.141.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
		TOTAL Capitol 3.2.2 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți.				135 827,25
		Capitol 3.2.3 / Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				
1.142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89 1,65
1.142.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94

1.142.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.142.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33 84,15
1.143.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.143.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.143.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.143.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.143.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,58 1,65
1.144.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.144.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.144.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.145.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.145.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.145.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.145.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.145.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,58 1,65
1.146.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.146.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.146.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.147.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.147.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.147.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.147.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.147.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.147.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
		TOTAL Capitol 3.2.3 / Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				21 719,73
		Capitol 4.1 / Casa Scării 1,2. = Demontări și Evacuări.				
1.148	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			16,06 14,85
1.148.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.148.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.148.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.148.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.149	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85 102,85
1.149.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	55,00	102,85
1.150	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50 27,50
1.150.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.151	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02 0,00
1.151.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 4.1 / Casa Scării 1,2. = Demontări și Evacuări.				2 399,84
		Capitol 4.2 / Casa Scării 1,2. = Pereți.				
1.152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			6,89 1,65
1.152.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,15	32,92	4,94
1.152.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.152.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.153	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11 99,00
1.153.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.153.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.153.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.153.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90

1.153.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.153.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.153.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.153.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.153.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,19 67,10
1.154.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.154.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.154.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.154.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.154.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.155	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			23,50 11,00
1.155.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.155.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.155.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,01
1.155.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.156.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.156.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.156.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78 30,25
1.157.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.157.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.157.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.157.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.157.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,65
1.158.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.158.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.158.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72 30,25
1.159.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.159.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.159.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.159.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.159.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.159.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.160	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul) (Pervaz)	m2			328,75 90,75
1.160.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	1,02	187,50	191,25
1.160.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,57	13,21
1.160.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	41,67	19,58
1.160.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,55	11,00
1.160.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,05
1.160.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,35
1.160.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	55,00	90,75
1.160.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.160.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		TOTAL Capitol 4.2 / Casa Scării 1,2. = Pereți.				34 564,04
		Capitol 4.3 / Casa Scării 1,2. = Tavane				
1.161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			6,89 1,65
1.161.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.161.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.161.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.162	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,33 84,15
1.162.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.162.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,09
1.162.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,00	84,15
1.162.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40

1.162.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,49
1.163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,58
						1,65
1.163.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.163.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.163.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.164	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,78
						30,25
1.164.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	8,06	8,50
1.164.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	23,15	0,02
1.164.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
1.164.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.164.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,58
						1,65
1.165.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.165.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.165.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2			50,72
						30,25
1.166.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	0,40	41,49	16,60
1.166.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.166.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.166.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.166.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	23,15	0,05
1.166.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
		TOTAL Capitol 4.3 / Casa Scării 1,2. = Tavane				9 025,11
		Capitol 5.1 / Rampa Exterioară = Demontări și Evacuări.				
1.167	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3			621,06
						619,85
1.167.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	23,15	0,46
1.167.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	55,00	434,50
1.167.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	55,00	185,35
1.167.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
1.168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,06
						14,85
1.168.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	23,15	1,16
1.168.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.168.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.168.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.169	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			27,50
						27,50
1.169.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,00	27,50
1.170	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			178,02
						0,00
1.170.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	690,00	178,02
		TOTAL Capitol 5.1 / Rampa Exterioară = Demontări și Evacuări.				3 436,67
		Capitol 5.2 / Rampa Exterioară = Reparație rampa.				
1.171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2			6,89
						1,65
1.171.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,15	32,92	4,94
1.171.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.171.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.172	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau legale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			19,69
						2,48
1.172.1	2873122004100	Plase sudate VR 100*100*3mm	kg	1,01	16,25	16,41
1.172.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	16,25	0,08
1.172.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	39,80	0,40
1.172.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
1.172.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	55,00	2,20
1.172.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,00	0,28
1.172.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	45,00	0,03
1.173	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,11
						99,00

1.173.1	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.173.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,85	2,60	30,81
1.173.3	2652102100737	Var hidratat	kg	0,90	4,20	3,78
1.173.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	275,00	9,90
1.173.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	23,15	0,23
1.173.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,50	55,00	82,50
1.173.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.173.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.173.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,38
1.174	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Jonctiunea intre perete si rampa de hidroizolat)	m2			208,18 48,40
1.174.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,20	132,67	159,20
1.174.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,03	23,15	0,58
1.174.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	55,00	27,50
1.174.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	55,00	20,90
1.175	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala.	m2			326,23 79,75
1.175.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	275,00	17,88
1.175.2	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	375,00	22,50
1.175.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	42,50	2,60	110,50
1.175.4	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,00	1,00	1,00
1.175.5	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,30	3,00	0,90
1.175.6	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,00	60,00	60,00
1.175.7	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,00	27,00	27,00
1.175.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,30	55,00	71,50
1.175.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.175.10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	475,00	4,75
1.175.11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,00	575,00	1,15
1.175.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
1.175.13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.176	RpCl21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm	m			110,35 28,60
1.176.1	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,02	166,00	3,32
1.176.2	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,25	52,50	13,13
1.176.3	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	12,00	0,00	1,97
1.176.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,42	55,00	23,10
1.176.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.176.6	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,16	395,83	63,33
		TOTAL Capitol 5.2 / Rampa Exterioară = Reparație rampa.				16 360,22
		Capitol 6. / Copertina				
1.177	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,70 39,60
1.177.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	55,00	19,80
1.177.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	55,00	19,80
1.177.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.178	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			308,86 63,25
1.178.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	162,50	186,88
1.178.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	44,10	22,05
1.178.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,45	4,05
1.178.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	195,00	19,50
1.178.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	24,25	0,97
1.178.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	4,60	0,23
1.178.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	11,68
1.178.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	55,00	49,50
1.178.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55,00	13,75
1.178.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.179	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			55,83 19,25
1.179.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	231,11	34,67
1.179.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	17,50	0,18
1.179.3	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,00	0,00	1,74
1.179.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,30	55,00	16,50
1.179.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,00	2,75
		TOTAL Capitol 6. / Copertina				7 724,45

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

"Budei Com" S.R.L.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

Obiectul: [LOT №1] Lucrări de reparație a Secției nr.4, al IMSP Dispensarul Republican de Narcologie str.Gheorghe Madan 87/7

Deviz local Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-16

Valoarea de deviz 1 032 688,98 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1.1.1 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Demontări și evacuări.				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	191,56	16,06	3 075,97
					14,85	2 844,67
1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate)	m2	8,20	88,14	722,78
					88,00	721,60
1.3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,30	102,85	647,96
					102,85	647,96
1.4	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	6,30	27,50	173,25
					27,50	173,25
1.5	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,30	178,02	1 121,53
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.1.1 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Demontări și evacuări.				5 741,49
		Inclusiv salariul				4 387,47
		Capitol 1.1.2 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Pereți				
1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2	205,60	6,89	1 416,17
					1,65	339,24
1.7	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	151,20	144,11	21 788,78
					99,00	14 968,80
1.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,preparare manuală a mortarului	m2	205,60	90,19	18 543,68
					67,10	13 795,76
1.9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	205,60	23,50	4 830,97
					11,00	2 261,60
1.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	205,60	38,78	7 973,30
					30,25	6 219,40
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,60	4,58	940,62
					1,65	339,24
1.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	205,60	50,72	10 428,50
					30,25	6 219,40
1.13	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	46,20	328,75	15 188,30
					90,75	4 192,65
		TOTAL Capitol 1.1.2 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Pereți				81 110,34
		Inclusiv salariul				48 336,09
		Capitol 1.1.3 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Tavane				
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrun) (In locurile deteriorate)	m2	40,36	6,89	278,00
					1,65	66,59
1.15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,36	107,33	4 331,86
					84,15	3 396,29
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,00	4,58	297,38
					1,65	107,25

1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,00	38,78	2 520,74
					30,25	1 966,25
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,30	4,58	696,77
					1,65	251,30
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	152,30	50,72	7 725,01
					30,25	4 607,08
		TOTAL Capitol 1.1.3 / Bucătăria, Coridor, Depozite = Tavane				15 849,75
		Inclusiv salariul				10 394,76
		Capitol 1.2.1 / Bloc Sanitar cu Duș = Demontări și Evacuări.				
1.20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	11,00	88,14	969,59
					88,00	968,00
1.21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	25,20	16,06	404,65
					14,85	374,22
1.22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	52,25	52,25
					52,25	52,25
1.23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	60,50	60,50
					60,50	60,50
1.24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,60	44,31	203,81
					42,90	197,34
1.25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,60	17,86	82,14
					16,50	75,90
1.26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,65	102,85	169,70
					102,85	169,70
1.27	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	1,65	27,50	45,38
					27,50	45,38
1.28	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,65	178,02	293,73
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1.2.1 / Bloc Sanitar cu Duș = Demontări și Evacuări.				2 281,76
		Inclusiv salariul				1 943,29
		Capitol 1.2.2 / Bloc Sanitar cu Duș = Pereți				
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	25,20	6,89	173,58
					1,65	41,58
1.30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau legale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	37,80	19,69	744,42
					2,48	93,56
1.31	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	25,20	144,11	3 631,46
					99,00	2 494,80
1.32	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" 2 straturi: suprafata rugoasa (Locul unde va fi amplasat dus)	m2	12,00	208,18	2 498,19
					48,40	580,80
1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	25,20	328,75	8 284,53
					90,75	2 286,90
1.34	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 X 1000mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	2 203,92	2 203,92
					41,25	41,25
		TOTAL Capitol 1.2.2 / Bloc Sanitar cu Duș = Pereți				17 536,10
		Inclusiv salariul				5 538,89
		Capitol 1.2.3 / Bloc Sanitar cu Duș = Pardosele.				
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonogrunt	m2	4,60	6,89	31,68
					1,65	7,59
1.36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,60	84,83	390,22
					38,50	177,10
1.37	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	4,60	28,50	131,11
					13,20	60,72
1.38	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	4,60	208,18	957,64
					48,40	222,64

1.39	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 X 120 X 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (P/tru confectionarea bordura padon de dus)	100 m2	0,02	32 083,04	481,25
					8 047,60	120,71
1.40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pentru confectionarea padon de dus)	m2	1,90	84,83	161,18
					38,50	73,15
1.41	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Suplimentar, padon de dus)	m2	1,90	208,18	395,55
					48,40	91,96
1.42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 X 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) inclusiv bordura padon de dus	m2	5,20	305,74	1 589,85
					60,50	314,60
		TOTAL Capitol 1.2.3 / Bloc Sanitar cu Duș = Pardosele.				4 138,48
		Inclusiv salariul				1 068,47
		Capitol 1.2.4 / Bloc Sanitar cu Duș = Apeduct și Canalizare				
1.43	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,00	1 701,19	1 701,19
					112,75	112,75
1.44	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	754,42	754,42
					90,75	90,75
1.45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	8,50	128,63	1 093,35
					34,65	294,53
1.46	IC40A	Bratara pentru fixarea tevilor PPR montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse pentru tevi dm.25mm)	buc	12,00	21,16	253,92
					11,00	132,00
1.47	Preț de piață	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	2,00	45,83	91,66
					0,00	0,00
1.48	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 495,38	1 495,38
					63,25	63,25
1.49	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	2 607,43	2 607,43
					258,50	258,50
1.50	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc	5,00	157,43	787,16
					16,50	82,50
1.51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,20	112,25	246,95
					17,60	38,72
1.52	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	2,80	30,02	84,04
					12,10	33,88
1.53	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm	buc	1,00	168,42	168,42
					20,90	20,90
1.54	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc	1,00	100,92	100,92
					20,90	20,90
1.55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	1,00	38,18	38,18
					15,40	15,40
1.56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,20	43,98	140,72
					13,75	44,00
1.57	SB24B	Sifon de pardoseala din PVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	208,07	208,07
					53,90	53,90
1.58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,00	26,22	104,88
					12,10	48,40
1.59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu 50x50x50)	buc	2,00	47,06	94,12
					12,10	24,20
1.60	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,50	2,75	23,38
					2,75	23,38
1.61	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa	m	8,50	8,80	74,80

		calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			8,80	74,80
		TOTAL Capitol 1.2.4 / Bloc Sanitar cu Duș = Apeduct și Canalizare				10 069,00
		Inclusiv salariul				1 432,75
		Capitol 2.1.1 / ETAJ 1 - Coridor = Demontări și Evacuări.				
1.62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 3 buc)	m2	4,95	23,10	114,35
					23,10	114,35
1.63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	87,05	16,06	1 397,81
					14,85	1 292,69
1.64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,60	102,85	370,26
					102,85	370,26
1.65	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,60	27,50	99,00
					27,50	99,00
1.66	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,60	178,02	640,87
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 2.1.1 / ETAJ 1 - Coridor = Demontări și Evacuări.				2 622,28
		Inclusiv salariul				1 876,30
		Capitol 2.1.2 / ETAJ 1 - Coridor = Pereți				
1.67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	192,00	6,89	1 322,50
					1,65	316,80
1.68	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	68,50	144,11	9 871,24
					99,00	6 781,50
1.69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	192,00	90,19	17 317,06
					67,10	12 883,20
1.70	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	192,00	23,50	4 511,41
					11,00	2 112,00
1.71	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	65,40	21,12	1 381,25
					14,30	935,22
1.72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,00	38,78	7 445,88
					30,25	5 808,00
1.73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,00	4,58	878,40
					1,65	316,80
1.74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	192,00	50,72	9 738,68
					30,25	5 808,00
1.75	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,50	970,95	12 136,87
					185,90	2 323,75
1.76	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2	4,95	2 693,33	13 331,98
					52,25	258,64
		TOTAL Capitol 2.1.2 / ETAJ 1 - Coridor = Pereți				77 935,28
		Inclusiv salariul				37 543,91
		Capitol 2.1.3 / ETAJ 1 - Coridor = Tavane.				
1.77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt) (In locurile deteriorate)	m2	18,55	6,89	127,77
					1,65	30,61
1.78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18,55	107,33	1 990,98
					84,15	1 560,98
1.79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,00	4,58	343,13
					1,65	123,75
1.80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,00	38,78	2 908,55
					30,25	2 268,75
1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,00	4,58	343,13

					1,65	123,75
1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	75,00	50,72	3 804,17
					30,25	2 268,75
		TOTAL Capitol 2.1.3 / ETAJ 1 - Coridor = Tavane.				9 517,72
		Inclusiv salariul				6 376,59
		Capitol 2.2.1 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și Evacuări.				
1.83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	170,90	16,06	2 744,23
					14,85	2 537,87
1.84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate, suprafete alturate lavuarelor)	m2	14,00	88,14	1 234,02
					88,00	1 232,00
1.85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,90	102,85	709,67
					102,85	709,67
1.86	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	6,90	27,50	189,75
					27,50	189,75
1.87	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,90	178,02	1 228,34
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 2.2.1 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și Evacuări.				6 106,00
		Inclusiv salariul				4 669,28
		Capitol 2.2.2 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți				
1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	385,80	6,89	2 657,39
					1,65	636,57
1.89	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	126,50	144,11	18 229,37
					99,00	12 523,50
1.90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	385,80	90,19	34 796,46
					67,10	25 887,18
1.91	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	385,80	23,50	9 065,12
					11,00	4 243,80
1.92	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	170,40	21,12	3 598,85
					14,30	2 436,72
1.93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,60	4,58	533,45
					1,65	192,39
1.94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	502,40	38,78	19 483,40
					30,25	15 197,60
1.95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	712,00	4,58	3 257,40
					1,65	1 174,80
1.96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	712,00	50,72	36 114,28
					30,25	21 538,00
1.97	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	14,00	328,75	4 602,52
					90,75	1 270,50
1.98	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,50	970,95	12 136,87
					185,90	2 323,75
		TOTAL Capitol 2.2.2 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți				144 475,10
		Inclusiv salariul				87 424,81
		Capitol 2.2.3 / ETAJ 1, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				
1.99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt) (In locurile deteriorate)	m2	44,40	6,89	305,83
					1,65	73,26
1.100	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	44,40	107,33	4 765,47
					84,15	3 736,26
1.101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,30	4,58	440,57
					1,65	158,90

1.102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,30	38,78	3 734,58
					30,25	2 913,08
1.103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	182,50	4,58	834,94
					1,65	301,13
1.104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	182,50	50,72	9 256,82
					30,25	5 520,63
		TOTAL Capitol 2.2.3 / ETAJ 1, Palate, Birouri, Încăperi auxiliare = Tavane				19 338,21
		Inclusiv salariul				12 703,24
		Capitol 3.1.1 / ETAJ 2, Coridor = Demontări și Evacuări.				
1.105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 1 BUC)	m2	1,85	23,10	42,74
					23,10	42,74
1.106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	81,70	16,06	1 311,90
					14,85	1 213,25
1.107	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,40	102,85	349,69
					102,85	349,69
1.108	Trl1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,40	27,50	93,50
					27,50	93,50
1.109	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,40	178,02	605,27
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 3.1.1 / ETAJ 2, Coridor = Demontări și Evacuări.				2 403,09
		Inclusiv salariul				1 699,17
		Capitol 3.1.2 / ETAJ 2, Coridor = Pereți.				
1.110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	140,00	6,89	964,32
					1,65	231,00
1.111	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	65,30	144,11	9 410,10
					99,00	6 464,70
1.112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,00	90,19	12 627,02
					67,10	9 394,00
1.113	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	140,00	23,50	3 289,57
					11,00	1 540,00
1.114	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	48,70	21,12	1 028,54
					14,30	696,41
1.115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,00	38,78	5 429,29
					30,25	4 235,00
1.116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,00	4,58	640,50
					1,65	231,00
1.117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	140,00	50,72	7 101,12
					30,25	4 235,00
1.118	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	9,15	970,95	8 884,19
					185,90	1 700,99
1.119	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2	1,85	2 693,33	4 982,66
					52,25	96,66
		TOTAL Capitol 3.1.2 / ETAJ 2, Coridor = Pereți.				54 357,32
		Inclusiv salariul				28 824,76
		Capitol 3.1.3 / ETAJ 2, Coridor = Tavane.				
1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt) (In locurile deteriorate)	m2	16,40	6,89	112,96
					1,65	27,06
1.121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	18,55	107,33	1 990,98

		mortarului			84,15	1 560,98
1.122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,00	4,58	329,40
					1,65	118,80
1.123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,00	38,78	2 792,21
					30,25	2 178,00
1.124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,00	4,58	329,40
					1,65	118,80
1.125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	72,00	50,72	3 652,01
					30,25	2 178,00
		TOTAL Capitol 3.1.3 / ETAJ 2, Coridor = Tavane.				9 206,96
		Inclusiv salariul				6 181,64
		Capitol 3.2.1 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și evacuări.				
1.126	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	165,00	16,06	2 649,49
					14,85	2 450,25
1.127	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate, suprafete alturate lavuarelor)	m2	18,00	88,14	1 586,60
					88,00	1 584,00
1.128	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,60	102,85	678,81
					102,85	678,81
1.129	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	6,60	27,50	181,50
					27,50	181,50
1.130	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,60	178,02	1 174,93
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 3.2.1 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Demontări și evacuări.				6 271,33
		Inclusiv salariul				4 894,56
		Capitol 3.2.2 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți.				
1.131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	377,40	6,89	2 599,53
					1,65	622,71
1.132	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	115,00	144,11	16 572,16
					99,00	11 385,00
1.133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	377,40	90,19	34 038,84
					67,10	25 323,54
1.134	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	377,40	23,50	8 867,75
					11,00	4 151,40
1.135	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	150,00	21,12	3 168,00
					14,30	2 145,00
1.136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,50	4,58	812,06
					1,65	292,88
1.137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	554,90	38,78	21 519,38
					30,25	16 785,73
1.138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	695,30	4,58	3 181,00
					1,65	1 147,25
1.139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	695,30	50,72	35 267,22
					30,25	21 032,83
1.140	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	18,00	328,75	5 917,52
					90,75	1 633,50
1.141	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,00	970,95	3 883,80
					185,90	743,60
		TOTAL Capitol 3.2.2 / ETAJ 2, Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Pereți.				135 827,25
		Inclusiv salariul				85 263,42
		Capitol 3.2.3 / Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				
1.142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt) (In locurile deteriorate)	m2	50,00	6,89	344,40
					1,65	82,50

1.143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,00	107,33	5 366,53
					84,15	4 207,50
1.144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	108,80	4,58	497,76
					1,65	179,52
1.145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	108,80	38,78	4 219,33
					30,25	3 291,20
1.146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	204,20	4,58	934,22
					1,65	336,93
1.147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	204,20	50,72	10 357,49
					30,25	6 177,05
		TOTAL Capitol 3.2.3 / Palate,Birouri,Încăperi auxiliare = Tavane				21 719,73
		Inclusiv salariul				14 274,70
		Capitol 4.1 / Casa Scării 1,2. = Demontări și Evacuări.				
1.148	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	88,00	16,06	1 413,06
					14,85	1 306,80
1.149	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	3,20	102,85	329,12
					102,85	329,12
1.150	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	3,20	27,50	88,00
					27,50	88,00
1.151	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,20	178,02	569,66
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 4.1 / Casa Scării 1,2. = Demontări și Evacuări.				2 399,84
		Inclusiv salariul				1 723,92
		Capitol 4.2 / Casa Scării 1,2. = Pereți.				
1.152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	84,10	6,89	579,28
					1,65	138,77
1.153	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,60	144,11	7 579,96
					99,00	5 207,40
1.154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,10	90,19	7 585,23
					67,10	5 643,11
1.155	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	84,10	23,50	1 976,09
					11,00	925,10
1.156	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,90	4,58	164,24
					1,65	59,24
1.157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,00	38,78	4 653,68
					30,25	3 630,00
1.158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	181,80	4,58	831,74
					1,65	299,97
1.159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	181,80	50,72	9 221,31
					30,25	5 499,45
1.160	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru) (Pervaz)	m2	6,00	328,75	1 972,51
					90,75	544,50
		TOTAL Capitol 4.2 / Casa Scării 1,2. = Pereți.				34 564,04
		Inclusiv salariul				21 947,53
		Capitol 4.3 / Casa Scării 1,2. = Tavane				
1.161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt) (In locurile deteriorate)	m2	36,00	6,89	247,97
					1,65	59,40
1.162	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,00	107,33	3 863,90
					84,15	3 029,40
1.163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	6,00	4,58	27,45
					1,65	9,90
1.164	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,00	38,78	1 628,79
					30,25	1 270,50

1.165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	58,90	4,58	269,47
					1,65	97,19
1.166	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	m2	58,90	50,72	2 987,54
					30,25	1 781,73
		TOTAL Capitol 4.3 / Casa Scării 1,2. = Tavane				9 025,11
		Inclusiv salariul				6 248,11
		Capitol 5.1 / Rampa Exterioară = Demontări și Evacuări.				
1.167	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3	2,70	621,06	1 676,87
					619,85	1 673,60
1.168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	26,40	16,06	423,92
					14,85	392,04
1.169	Trl1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	6,50	27,50	178,75
					27,50	178,75
1.170	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,50	178,02	1 157,13
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 5.1 / Rampa Exterioară = Demontări și Evacuări.				3 436,67
		Inclusiv salariul				2 244,39
		Capitol 5.2 / Rampa Exterioară = Reparație rampa.				
1.171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	26,40	6,89	181,84
					1,65	43,56
1.172	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau legale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	39,60	19,69	779,87
					2,48	98,01
1.173	CF02B K=1,5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	26,40	144,11	3 804,39
					99,00	2 613,60
1.174	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (Jonctiunea intre perete si rampa de hidroizolat)	m2	8,40	208,18	1 748,74
					48,40	406,56
1.175	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala.	m2	27,00	326,23	8 808,08
					79,75	2 153,25
1.176	RpCI21A	Reparatii la burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, rotunde, cu diam. de 10,2 cm, 12,3 cm si 15,4 cm	m	9,40	110,35	1 037,30
					28,60	268,84
		TOTAL Capitol 5.2 / Rampa Exterioară = Reparație rampa.				16 360,22
		Inclusiv salariul				5 583,82
		Capitol 6. / Copertina				
1.177	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	21,20	39,70	841,64
					39,60	839,52
1.178	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	21,20	308,86	6 547,81
					63,25	1 340,90
1.179	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	6,00	55,83	335,00
					19,25	115,50
		TOTAL Capitol 6. / Copertina				7 724,45
		Inclusiv salariul				2 295,92

Total manopera (ore)	7 361,41
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		700 017,52
Asigurari sociale	24,00%	97 170,67
Total		797 188,18
Cheltuieli de transport	5,00%	14 291,45
Total		811 479,63
Cheltuieli de regie	5,00%	40 573,98
Total		852 053,61
Beneficiu de deviz	1,00%	8 520,54

Total Deviz fara TVA	860 574,15
Total General fara TVA	860 574,15
TVA (20%)	172 114,83
TOTAL GENERAL	1 032 688,98
Inclusiv salariul	404 877,78

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" S.R.L.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

Obiectul: [LOT №1] Lucrări de reparație a Secției nr.4, al IMSP Dispensarul Republican de Narcologie str.Gheorghe Madan 87/7

Devizul local de resurse Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-16

Valoarea de deviz 1 032 688,98 (Lei)

Deviz: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,45	55,00	629,48
2	7122050013400	Zidar	h-om	1 350,63	55,00	74 284,70
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	978,30	55,00	53 806,50
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 007,60	55,00	110 418,21
5	7123010010200	Betonist	h-om	56,43	55,00	3 103,65
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,10	55,00	170,28
7	7132010010900	Faianantar	h-om	40,96	55,00	2 252,80
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,54	55,00	579,70
9	7132040012700	Parchetar	h-om	2,48	55,00	136,62
10	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,80	55,00	99,00
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,83	55,00	1 420,87
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,40	55,00	132,00
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 737,53	55,00	95 563,89
14	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,31	55,00	16,94
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,66	55,00	1 686,30
16	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,31	55,00	16,94
17	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,78	55,00	317,90
18	7422010060100	Timplar	h-om	209,01	55,00	11 495,55
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,26	55,00	4 304,33
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	625,73	55,00	34 415,01
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,43	55,00	78,54
22	9310060019930	Muncitor	h-om	180,88	55,00	9 948,57
Total manopera					404 877,78	
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	8,10	3,00	24,30
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	143,58	10,00	1 435,80
3	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,07	2,10	2,25
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,62	375,00	607,50
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,43	275,00	119,49
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,04	275,00	6 336,72
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,76	275,00	482,63
8	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,08	20,00	1,60
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase !	m3	0,76	1,00	0,76
10	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	27,00	27,00	729,00
11	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 416,67	0,07
12	2010232958990	Lemn de foc	kg	27,00	1,00	27,00
13	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 292,00	0,55	1 260,60
14	2010237318750	Distantieri	buc	23,22	1,00	23,22
15	20301129470001	Pervaz de rasinoase !	m	57,23	1,00	57,23
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,42	30,00	12,55
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	247,70
18	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,00	0,00	10,45
19	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,80	0,00	59,78

20	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	10,41
21	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00	7,13
22	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,50	0,00	38,74
23	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	111,85
24	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	42,41
25	222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,00	0,00	2,39
26	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	4,00	0,00	5,93
27	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	12,00	0,00	18,55
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	5,00	0,00	257,19
29	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00	0,00	12,43
30	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	27,00	60,00	1 620,00
31	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,06	17,50	1,05
32	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	32,28	132,67	4 282,59
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,40	115,00	391,00
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	543,71	17,50	9 514,84
35	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	247,02	32,92	8 131,95
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena, fara miros)	kg	1 148,64	41,49	47 657,07
37	24302261000001	Fuga	kg	53,55	41,67	2 231,43
38	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,19	26,00	30,94
39	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,90	231,11	208,00
40	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,35	42,90	15,05
41	2462106110132	Aracet CPMB	kg	207,74	18,00	3 739,23
42	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	157,11	2,67
43	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	61,00	61,00
44	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	61,00	122,00
45	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	40,00	40,00
46	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	1,06	4,60	4,88
47	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	15,83	9,50
48	2521216717050	Teava din material plastic 25mm	m	8,67	15,83	137,25
49	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	2,27	90,83	205,82
50	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	3,30	28,83	95,02
51	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	36,42	36,42
52	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	5,95	2,33	13,86
53	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	3,83	5,03	19,24
54	2523156719460	Reductie din material plastic 25mm	buc	0,85	2,50	2,13
55	2523156719530	Racord drept M x Fe 25mm	buc	8,50	68,56	582,76
56	2523156721037	Cot 50mm 90 grade	buc	4,00	13,33	53,32
57	2523156721037	Cot 90 grade 110mm	buc	1,00	20,83	20,83
58	2523156721037	Teu 50x50x50	buc	2,00	34,17	68,34
59	2523156721038	Ramificatie duba din material plastic pentru canalizare 110*110*110mm	buc	1,00	141,67	141,67
60	2523156721038	Ramificatie duba din material plastic pentru canalizare 110*110*50mm	buc	1,00	74,17	74,17
61	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	12,00	1,28	15,36
62	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 500*1000mm	buc	1,01	1 909,17	1 928,26
63	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 523,39	8,90	13 558,17
64	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 162,25	1 173,87
65	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966,00	975,66
66	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	480,00	480,00
67	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,01	1 933,33	24,07
68	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	44,10	7,25	319,73
69	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,12	195,00	413,40
70	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 147,50	2,60	2 983,50
71	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 588,94	2,60	19 731,24
72	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,15	2,60	0,39
73	2652102100737	Var hidratat	kg	567,63	4,20	2 384,05
74	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	191,37	5,50	1 052,54
75	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 372,31	3,11	35 367,87

76	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 293,35	8,06	18 484,42
77	2661112800700	Placi de gresie porțelanat 450*450mm	m2	5,36	182,50	977,47
78	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 300*600mm	m2	111,59	187,50	20 922,75
79	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,27	0,00	0,00
80	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	438,06	3,57	1 563,87
81	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	19,87	0,00	0,00
82	2670112204050	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm	m2	41,97	708,33	29 725,07
83	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1 439,88	6,00	8 639,28
84	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	10,60	44,10	467,46
85	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	24,38	162,50	3 961,75
86	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,85	24,25	20,56
87	2710602000080	Armatura A1	kg	0,90	16,25	14,63
88	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,39	16,25	6,29
89	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,77	39,80	30,81
90	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	456,23	3,20	1 459,92
91	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,19	166,00	31,21
92	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	2,35	52,50	123,38
93	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,60	55,00	33,00
94	2812106306050	Profile din otel	kg	2,94	16,25	47,78
95	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare ((ATENTIE Profil din aluminiu cu latimea fetei de cercevea nu mai mica de 80mm, umplutura va fi realizata din HPL rezistent la solutiile chimice de dezinfectare folosite in spatii cu standarte ridicate de igiena, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul))	m2	6,80	2 570,00	17 476,00
96	2873122000750	Piese forjate	kg	0,03	16,25	0,56
97	2873122004100	Plase sudate VR 100*100*3mm	kg	78,17	16,25	1 270,33
98	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	2 634,20	0,52	1 369,78
99	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest 5 x 50 F1	buc	12,00	1,15	13,80
100	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	12,00	0,15	1,80
101	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	140,00	140,00
102	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	100,00	100,00
103	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	138,33	138,33
104	2875114202905	Sifon de pardoseala din PVC, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	144,00	144,00
105	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	140,00	140,00
106	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	44,00	88,00
107	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	125,00	125,00
108	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	48,00	192,00
109	2875274204000	Clipse pentru tevi dm.25mm	buc	12,00	2,33	27,96
110	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	190,80	0,45	85,86
111	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	1 425,00	1 425,00
112	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	541,67	541,67
113	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar la lavuar și vas de closet)	buc	5,00	138,85	694,25
114	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	204,00	204,00
115	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	75,00	75,00
116	3220137315778	Decapant	kg	0,05	283,32	14,45
117	4011106202741	Energie electrica	kw	6,80	3,25	22,10
118	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	61,28	23,15	1 418,65
119	4100126202818	Apă	m3	3,02	23,15	69,96
120	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	263,58	6,00	1 581,45
121	Preț de piață	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc	2,00	45,83	91,66
Total materiale					285 829,02	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,41	5,00	2,03
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,96	5,00	49,82
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,08	45,00	3,54
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,36	60,00	21,37
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	135,72	5,00	678,58
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,21	25,00	655,29
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,33	48,00	15,72

8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,05	575,00	31,05
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,16	50,00	8,10
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,82	50,00	241,10
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,18	50,00	59,07
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,27	475,00	128,25
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,20	25,00	30,00
14	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,50	395,83	595,33
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,84	690,00	6 791,46
Total utilaje					9 310,72	
Total					700 017,52	
Asigurari sociale			24,00%		97 170,67	
Total					797 188,18	
Cheltuieli de transport			5,00%		14 291,45	
Total					811 479,63	
Cheltuieli de regie			5,00%		40 573,98	
Total					852 053,61	
Beneficiu de deviz			1,00%		8 520,54	
TOTAL Deviz fara TVA					860 574,15	
Total					860 574,15	
TVA			20%		172 114,83	
TOTAL Deviz					1 032 688,98	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" S.R.L.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;